FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE
SERVICIO SERVICIO DE EVALUACION AMBIENTAL

Il. FORMULACION PMG

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o

de Gestion Desempefio Institucional
1. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa
Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N° Indicador

=

dias habiles durante el afio t

Prioridad

Alta

PARTIDA 25

CAPITULO 02

Ponderador

100.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Porcentaje de Declaraciones de Impacto Ambiental (DIAs) calificadas en 60

2 Porcentaje de Estudios de Impacto Ambiental (EIAs) calificadas en 120 dias

habiles durante el afio t

3 Porcentaje de la actividad "informacién a la ciudadania sobre sus derechos y
deberes ambientales" realizada en un plazo igual o menor a 20 dias habiles

de iniciada la PAC en EIA en afio t
4 Porcentaje de disponibilidad del sistema SEIA Electrénico en el afio t.

5 Porcentaje de evento de capacitacion que involucran a organismos con

competencia ambiental respecto a la totalidad de eventos de capacitacién en

el ambito ambiental realizados en el afio t

6 Porcentaje de DIAs con proceso de PAC, (por presentar cargas ambientales),
con la primera actividad presencial de "Informacién ciudadana sobre derechos
y deberes ambientales dentro de los primero diez dias de iniciado el proceso

de PAC enDIAenelafiot

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N° Indicador

1 Porcentaje de licitaciones sin oferente alguno, en el afio

2 Porcentaje de solicitudes de acceso a la informacién publica respondidas en

un plazo menor o igual a 15 dias habiles en el afio

Meta

37 %

26 %

93 %

98 %
25 %

95 %

Meta
12%

65 %

Prioridad

Mediana

Mediana

Menor

Alta

Menor

Menor

Prioridad
Menor

Menor

Ponderador

15.00

15.00

10.00

20.00
10.00

10.00

Ponderador
10.00
10.00



