FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE	PARTIDA	25
SERVICIO	SERVICIO DE EVALUACION AMBIENTAL	CAPÍTULO	02

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objeti Etapa s de Desarr	Prioridad	Ponderador
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
	Mejoramiento				

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

1. Indicadores de desempeño de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de Declaraciones de Impacto Ambiental (DIAs) calificadas en 60 días hábiles durante el año t	37 %	Mediana	15.00
2	Porcentaje de Estudios de Impacto Ambiental (EIAs) calificadas en 120 días hábiles durante el año t	26 %	Mediana	15.00
3	Porcentaje de la actividad "información a la ciudadanía sobre sus derechos y deberes ambientales" realizada en un plazo igual o menor a 20 días hábiles de iniciada la PAC en EIA en año t	93 %	Menor	10.00
4	Porcentaje de disponibilidad del sistema SEIA Electrónico en el año t.	98 %	Alta	20.00
5	Porcentaje de evento de capacitación que involucran a organismos con competencia ambiental respecto a la totalidad de eventos de capacitación en el ámbito ambiental realizados en el año t	25 %	Menor	10.00
6	Porcentaje de DIAs con proceso de PAC, (por presentar cargas ambientales), con la primera actividad presencial de "Información ciudadana sobre derechos y deberes ambientales dentro de los primero diez días de iniciado el proceso de PAC en DIA en el año t	95 %	Menor	10.00

2. Indicadores de desempeño de gestión interna

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de licitaciones sin oferente alguno, en el año	12 %	Menor	10.00
2	Porcentaje de solicitudes de acceso a la información pública respondidas en un plazo menor o igual a 15 días hábiles en el año	65 %	Menor	10.00